Liturgischer Wochenkalender

3. Adventsonntag (Gaudete)

Messe: vom So, Violett oder Rosa, Cr, Prf Advent Il
L 1: Jes 61,1-2a.10-11; L 2: 1 Thess 5,16-24; Ev:
Joh 1,6-8.19-28

Stundenbuch: 3. Woche

17

7:45-11:00
8:00

9:30

Gottesdienstordnung: 17. - 24. Dezember 2023

Beichtmdoglichkeit

Heilige Messe - Intention: fur die t
Stanislawa und Josef

Familienmesse - Heilige Messe fur die
Pfarrgemeinde

Montag der 3. Adventwoche
Messe: vom 18. Dez., Violett
L: Jer 23,5-8; Ev: Mt 1,18-24

18

19:00

Wegen der Herbergsuche
Keine Heilige Messe

Dienstag der 3. Adventwoche
Messe: vom 19. Dez., Violett
L: Ri 13,2-7.24-25a; Ev: Lk 1,5-25

19

6:00 Rorate
Mittwoch der 3. Adventwoche
Messe: vom 20. Dez., Violett
L: Jes 7,10-14; Ev: Lk 1,26-38
19:00 Wegen der Herbergsuche

Keine Heilige Messe

Donnerstag der 3. Adventwoche
Messe: vom 21. Dez., Violett
L: HId 2,8-14 oder Zef 3,14-17; Ev: Lk 1,39-45

21

6:00

Rorate
fur T der Fam. Bruckner und Weber

Freitag der 3. Adventwoche
Messe: vom 22. Dez., Violett
L: 1 Sam 1,24-28; Ev: Lk 1,46-56

22

18:00
18:30
19:00

Beichtmdoglichkeit

Rosenkranz

Heilige Messe

fur T Eltern Maria u. Josef Gey

Samstag der 3. Adventwoche
Messe: vom 23. Dez., Violett
L: Mal 3,1-4.23-24; Ev: Lk 1,57-66
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18:00
18:30

Rosenkranz
Heilige Messe fiir T Jan

4. Adventsonntag

Messe: vom So, Violett, Cr, Prf Advent V

L 1:2 Sam 7,1-5.8b-12.14a.16; L 2: Rém 16,25-27;
Ev: Lk 1,26-38

Messe: am Heiligen Abend: vom H, WeiR3, GI, Cr,
Prf Weihnachten

L 1: Jes 62,1-5; L 2: Apg 13,16-17.22-25; Ev: Mt 1,1-

25 oder Kf: 1,18-25
Stundenbuch: 4. Woche

24

7:45-11:00
8:00
9:30

16:00
22:00
23:00

Beichtmoglichkeit
HI. Messe fur t Leopold Maschel
HI. Messe fur die Pfarrgemeinde

Krippenandacht fur Kinder
Weihnachtsliedersingen
Christmette
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